
 Pardubice 20. 9. 2014  Zpracoval: B.Šiška 

 

Sešly se nám dva komentáře, a to ještě k jednomu zápasu. Budiž to inspirací dalším. V tomto kole došlo 
k odložení utkání V. Mýto B – Smiřice B, které se odehraje 29. 9. 2014. 

Výsledky 2. kola: 

 

TJ Tesla Pardubice B -  SK SC Svitavy-Lány B 14:2 2558-2421   19.09. 

TJ České Meziříčí A -  SK Solnice A 12:4 2541-2504   19.09. 

KK Dobruška B -  KK Dobruška A 0:16 2290-2411   19.09. 

KK Zálabák Smiřice A -  SKPK Hradec Králové B 8:8 2689-2647   19.09. 

TJ Start Rychnov n/K C -  SK Týniště n/O A 6:10 2414-2461   19.09. 

Tabulka: 

 1. KK Dobruška A 2 2 0 0 30:2 2427 4 
 2. TJ České Meziříčí A 2 2 0 0 24:8 2644 4 
 3. SK Týniště n/O A 2 2 0 0 22:10 2429 4 
 4. SKPK Hradec Králové B 2 1 1 0 24:8 2705 3 
 5. SK Solnice A 2 1 0 1 18:14 2554 2 
 6. TJ Start Rychnov n/K C 2 1 0 1 18:14 2471 2 
 7. TJ Tesla Pardubice B 2 1 0 1 18:14 2448 2 
 8. KK Zálabák Smiřice A 2 0 1 1 12:20 2538 1 
 9. KK Zálabák Smiřice B 1 0 0 1 4:12 2651 0 
10. KK Vysoké Mýto B 1 0 0 1 2:14 2301 0 
11. SK SC Svitavy-Lány B 2 0 0 2 4:28 2402 0 
12. KK Dobruška B 2 0 0 2 0:32 2355 0 
 
 

 TJ Tesla Pardubice B 2558 14:2 2421 SK SC Svitavy-Lány B 

 SYNEK Luboš 452 2:0 422 HANUŠ Jiří 
 VESELÝ Oldřich 395 2:0 366 SVOJANOVSKÝ Jaromír 
 BRÝDL Jaroslav 383 2:0 370 KLUSÁK Miroslav 
 NOVÁK Milan 463 2:0 419 ŠIRŮČEK Josef 
 DONÁTOVÁ Marie 413 0:2 432 JIRČÍK Jakub 
 HOLÝ Martin 452 2:0 412 LEINWEBER Petr 
 
rozhodčí: SYNEK Luboš 
diváků: 10 
utkání trvalo: 4:30 
 



 Zpravodaj č.: 2 VČPř, sk.B - 2014/2015 str.: 2 

 TJ České Meziříčí A 2541 12:4 2504 SK Solnice A 

 BROUČEK Jindřich 415 2:0 406 BALOUS Václav 
 RIND Jaroslav 409 2:0 402 KOSEJK Petr 
 LORENC Ladislav 441 0:2 443 SONNEVEND Vladimír 
 BROUČEK Jiří 422 2:0 421 DYMÁK Pavel 
 ŠTĚPÁN David 443 2:0 403 HRUBÝ Milan 
 BROUČEK Jan 411 0:2 429 PÍČ Pavel 
 
rozhodčí: LORENC Ladislav 
diváků: 4 
utkání trvalo: 4:45 
 

 KK Dobruška B 2290 0:16 2411 KK Dobruška A 

 HAVLÍK Petr 376 0:2 379 GÜTLER Vladimír 
 BRANDEJS Petr 354 0:2 436 SLAVÍK Jiří 
 FRINTA Jiří 390 0:2 396 ČERNÝ Jaroslav 
 FRYDRYCHOVÁ Marie 391 0:2 395 VÁCLAVEK Roman 
 DYNTERA Karel 387 0:2 412 JANDA Ivo 
 BALCAR Michal 392 0:2 393 KRÁLÍČEK Jan 
 
rozhodčí: BRANDEJS Petr 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
 

 KK Zálabák Smiřice A 2689 8:8 2647 SKPK Hradec Králové B 

 IVAN Martin 454 0:2 467 BERÁNEK František 
 MOCHAN Jiří 416 2:0 375 MACHAČ Jiří 
 HANZLÍČEK David 471 2:0 440 ŠOLC Martin 
 URGELA Radek 443 0:2 449 PARDUBSKÝ Josef 
 VOKŘÁL Jiří (*) 445 0:2 455 PROKOP Jiří 
 KAMENICKÝ Martin 460 0:2 461 GÜTLER Jaroslav 
 
střídání: od 24. hodu: VOKŘÁL Jiří + ŠMÍDA Václav 
rozhodčí: MOCHAN Jiří 
diváků: 12 
utkání trvalo: 4:40 
Komentář z pohledu domácích: 
Po nevydařeném zápase v Týništi před námi stály dva úkoly. Spravit si chuť kvalitními výkony a urvat 
dva body. Jak vidno, oba úkoly jsme splnili jen napůl. Výkony zdánlivě pěkné, ale všichni, kdo v poslední 
době navštívili smiřickou kuželnu, vědí, že se u nás dá zahrát lépe. 
 Začali jsme ale poněkud nervózně.  Martinovu mírnou nervozitu lze omluvit snad tím, že soupeř 
hned na začátek nasadil českou kuželkářskou jedničku Frantu Beránka J. A byť dal Franta Martinovi 
několik šancí v podobě opakovaných prohozů na nejjednodušší kuželku J, Martin toho nedokázal využít. 
Ve druhém duelu přišel první dnešní souboj Jirků. Jirka Mochan v něm hrál doslova to, co mu na 
soupeře stačilo J a v pohodě porazil značně chybujícího a možná i lehce zdravotně indisponovaného 
Jirku Machače. Ve třetí rundě došlo na souboj mezi ještě na jaře hradeckým Davidem Hanzlíčkem a 
Martinem Šolcem. Dá se říct, že 75 hodů to byl vyrovnaný duel, ale Martin pak ne a ne otevřít, a to 
rozhodlo. Svůj výkon nijak hodnotit nebudu, jen poukážu na to, že jako jediný jsem se po Týništi 
nezlepšil. To fakt nas_re J. Až po zápase jsem se dozvěděl, že i Martin byl zdravotně omezen, ale na 
dráze jsem si toho teda nevšiml J. V půlce mače tedy pro nás nadějných 4:2 a 59 do plusu. Následoval 
duel mezi Radkem a Pepíkem.  Joska v něm zúročil své letité zkušenosti, potrestal 10 Radkových 
újezdů a pro hosty smazal 9 kuželek z jejich ztráty. Pak přišel na řadu další souboj Jirků. Ten domácí si 



 Zpravodaj č.: 2 VČPř, sk.B - 2014/2015 str.: 3 

ale nevybral příliš šťastnou chvilku a chtě nechtě, ještě před první dorážkou musel své místo přenechat 
Vaškovi Šmídovi. Ten si z Týniště přivezl čulibrka, takže dnes zůstal na lávce. To ho ale zdravě nakoplo 
a do zbytku zápasu vlétl jak uragán. Za obě dorážky nepochybil, dal v nich velmi slušných 174 a na 
dvojce k tomu 151 do plných. Jenže Jirka Prokopů se nenechal zahanbit, nepodlehl tlaku Vaška ani 
domácích fans a hlavně díky druhé dorážce 98 urval další 2 body pro HK. Pro poslední duel byly karty 
rozdány jasně. Domácí +43, avšak pouze dvě výhry. Dotahováci předvedli nádhernou podívanou a 
souboj, jak se říká, do posledního hodu. Jarda měl lepší začátek a chvíli to dokonce vypadalo, že by se 
náš náskok 43 mohl otřásat v základech. Na dvojce se ale Martin ztopořil a karta se začala obracet. 
Jarda ale Martinův tlak ustál a dá se říct, že jednou kuželkou rozdělil body J. -DH- 
 
Komentář z pohledu hostů“ 
K utkání do Smiřic s místním „A“ týmem jsme odjížděli trochu s obavami, protože doma hraje družstvo 
na své padavce velmi dobře. Cílem bylo, alespoň je potrápit, ale nakonec to bylo drama do samého 
konce a konečná remíza byla spravedlivá. Štěstí se každou chvilku přiklánělo na tu či onu stranu. O 
remíze nakonec rozhodl poslední hod zápasu, kdy Jarda Gütler musel shodit aspoň šest klacků, aby 
porazil Martina Kamenického. A podařilo se, Jarda to hodil a Martina porazil v poměru 461:460, no co 
víc si přát. Jarda lepší plné, Martin to zas honil dobrou dorážkou. 
 Ale od začátku. V prvním duelu se kapitán hostí nanominoval po třítýdenním studování loňské 
hry domácích proti Martinovi Ivanovi. A vyplatilo se. Na to, že Franta toho v mimosezónně moc 
nenatrénoval, hrál jak s partesu. Už po půlce si vyrobil náskok 10 klacků a po obrátce to jen uhlídal, i 
když domácí Martin mu hodně pomohl svými nepodařenými otvírkami a újezdy v koncovce zápasu. 
Nakonec Jej Franta porazil v poměru 467:454. Ve druhé dvojici za domácí Jirka Mochan, a proti němu 
náš Jirka Machač. Domácí Jirka si hrál v pohodě svou hru a náš Jirka neskutečně kazil. Tomu nakonec 
odpovídal i konečný výsledek. 416:375 pro domácího hráče. Srovnáno na 2:2 a pro domácí +28 kuželek. 
Ve třetí dvojici nastoupil domácí kapitán a bývalý hráč hradeckého „Áčka“ David Hanzlíček, proti němu 
náš zdravotně oslabený Martin Šolc. Na hře to ale u Martina po první půlce moc znát nebylo a půlku 
vyhrál o 4 klacky. Po obrátce už ale na něm bylo vidět, že toho má dost a David toho využil, dvojka mu 
sedla a nakonec našeho Martina poráží v poměru 471:440. 4:2 pro domácí a naše ztráta v kuželkách se 
zvýšila na 59. Pak si to rozdali Pepík Pardubský s domácím Radkem Urgelou. Náš Joska toho 
natrénoval dost, venku se mu hraje lépe než doma, a tak se do domácí Radka pustil pěkně z ostra. Ale 
ani Radek to nechtěl vzdát, a tak jejich souboj byl na ostří nože. Ve vedení se průběžně střídali, nakonec 
se štěstí přiklonilo k našemu Joskovi a poráží Radka v pomě 449:443. A bylo opět srovnáno – 4:4, ale 
pro domácí na kuželky +53.  
 Tuto ztrátu měli dohnat naši poslední dva hráči, Jirka Prokop a Jarda Gütler. Ale proti mladíkům 
to bylo dost nereálné. Jirka nastoupil proti domácímu Jirkovi Vokřálovi. Ten si vybral špatný den, do 
plných shodil jen 120 klacků, za hosty Jirka pak 147. A hned bylo 27 kuželek z náskoku odepsáno. 
Jenže, domácí kapitán ani chvilku nezaváhal a nechal Jirku vystřídat dalším mladíčkem, Vaškem 
Šmídou. A už to bylo o něčem jiném. Vašek se do toho opřel a začal tam sázet hrcky, osmičky a hlavně 
neujížděl. Jeho dorážka byla skvělá, ale za hosty to Jirka nevzdával, na otočce mu navrch zbylo jen 6 
kuželek. Po obrátce se opět soupeři do sebe pustili. Vašek pořád bez chyby, Jirka si dovolil jen jednu. 
Štěstí se opět přiklánělo k jednomu i druhému hráči. Nakonec rozhodla lepší dorážka Jirky, na jedničce 
98, Vašek na dvojce v uvozovkách jen „88“. Takže nakonec pro hosty další dva bodíky za výkon 
445:455. A zbytek zápasu už byl uveden shora.  
Takže co dodat?? Skvělé prostředí, skvělé souboje - až na jeden, do toho buben domácích a malá 
kuželna plná fandů i hráčů. Takhle by to mělo vypadat i jinde, aby se slušně hrálo a bojovalo až do 
posledního hodu. jipr 
 
 



 Zpravodaj č.: 2 VČPř, sk.B - 2014/2015 str.: 4 

 TJ Start Rychnov n/K C 2414 6:10 2461 SK Týniště n/O A 

 KRSEK Oldřich 451 0:2 466 PROŠVIC Martin 
 KUCHAŘ Vladislav 398 2:0 392 PELIKÁN Jiří 
 SÝKOROVÁ Ilona 393 0:2 478 GLAZUNOV Leoš 
 KEJZLAR Jaroslav 356 0:2 437 VADLEJCH Lukáš 
 MORAVCOVÁ Věra 395 2:0 367 ZAHÁLKA Zdeněk 
 ZEMAN Jan 421 2:0 321 PROŠVIC Josef 
 
rozhodčí: KEJZLAR Jaroslav 
diváků: 15 
utkání trvalo: 2:25 
 

Starty náhradníků: 

1. start: JIRČÍK Jakub (Svitavy, 20328) 

Pořadí jednotlivců: 
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum 

 1. ŠTĚPÁN David Č. Meziříčí A 479,5 311,0 168,5 3,5 2 / 2 (516) 
 2. NOSEK Stanislav Smiřice B 478,0 311,0 167,0 3,0 1 / 1 (478) 
 3. HANZLÍČEK David Smiřice A 471,0 313,5 157,5 4,5 2 / 2 (471) 
 4. GÜTLER Jaroslav SKPK H. Králové B 463,5 306,5 157,0 3,0 2 / 2 (466) 
 5. ŠOLC Martin SKPK H. Králové B 462,5 312,0 150,5 3,5 2 / 2 (485) 
 6. NOVOTNÝ Václav Smiřice B 460,0 301,0 159,0 6,0 1 / 1 (460) 
 7. BERÁNEK František SKPK H. Králové B 459,5 301,5 158,0 8,0 2 / 2 (467) 
 8. PROKOP Jiří SKPK H. Králové B 456,0 299,5 156,5 5,0 2 / 2 (457) 
 9. BROUČEK Jiří Č. Meziříčí A 450,5 300,5 150,0 2,5 2 / 2 (479) 
 10. HOLÝ Martin Pardubice B 449,5 295,5 154,0 3,0 2 / 2 (452) 
 11. LORENC Ladislav Č. Meziříčí A 449,5 298,0 151,5 2,0 2 / 2 (458) 
 12. KEJZLAR Jaroslav ml. Rychnov C 448,0 316,0 132,0 4,0 1 / 1 (448) 
 13. JANEČEK Michal Smiřice B 444,0 308,0 136,0 10,0 1 / 1 (444) 
 14. SLAVÍK Jiří Dobruška A 442,0 294,0 148,0 2,0 1 / 1 (448) 
 15. KRSEK Oldřich Rychnov C 442,0 305,0 137,0 5,5 1 / 1 (451) 
 16. PROŠVIC Martin Týniště A 440,5 293,5 147,0 2,5 2 / 2 (466) 
 17. PÍČ Pavel Solnice A 437,5 290,5 147,0 1,5 2 / 2 (446) 
 18. BROUČEK Jan Č. Meziříčí A 437,5 295,5 142,0 6,5 2 / 2 (464) 
 19. DYMÁK Pavel Solnice A 436,0 296,0 140,0 3,0 2 / 2 (451) 
 20. VRABEC Roman Smiřice B 435,0 302,0 133,0 9,0 1 / 1 (435) 
 21. HRUBÝ Milan Solnice A 430,0 299,0 131,0 3,5 2 / 2 (457) 
 22. HAŽVA Jaroslav Smiřice B 426,0 295,0 131,0 15,0 1 / 1 (426) 
 23. VADLEJCH Lukáš Týniště A 424,0 298,0 126,0 6,0 2 / 2 (437) 
 24. URGELA Radek Smiřice A 422,0 290,5 131,5 7,0 2 / 2 (443) 
 25. SYNEK Luboš Pardubice B 421,5 293,0 128,5 6,5 2 / 2 (452) 
 26. IVAN Martin Smiřice A 421,5 297,5 124,0 6,5 2 / 2 (454) 
 27. FRYDRYCHOVÁ Marie Dobruška B 420,5 289,0 131,5 7,0 2 / 2 (450) 
 28. RIND Jaroslav Č. Meziříčí A 419,0 288,5 130,5 6,5 2 / 2 (429) 
 29. SONNEVEND Vladimír Solnice A 417,5 279,5 138,0 8,0 2 / 2 (443) 
 30. BALOUS Václav Solnice A 417,0 282,5 134,5 4,0 2 / 2 (428) 
 31. BALCAR Michal Dobruška B 417,0 297,5 119,5 6,0 2 / 2 (442) 
 32. KOSEJK Petr Solnice A 416,0 275,0 141,0 4,5 2 / 2 (430) 
 33. ZEMAN Jan Rychnov C 415,5 296,5 119,0 9,0 1 / 1 (421) 
 34. MACHAČ Jiří SKPK H. Králové B 413,5 301,5 112,0 8,0 2 / 2 (452) 
 35. HANUŠ Jiří Svitavy B 413,0 281,5 131,5 2,5 2 / 2 (422) 
 36. NOVÁK Milan Pardubice B 411,5 289,5 122,0 9,0 2 / 2 (463) 
 37. MORAVCOVÁ Věra Rychnov C 411,5 296,0 115,5 11,5 1 / 1 (428) 



 Zpravodaj č.: 2 VČPř, sk.B - 2014/2015 str.: 5 

 38. JANDA Ivo Dobruška A 411,0 283,0 128,0 6,0 1 / 1 (412) 
 39. ČERNÝ Jaroslav Dobruška A 409,0 273,5 135,5 4,0 1 / 1 (422) 
 40. BROUČEK Jindřich Č. Meziříčí A 408,0 289,5 118,5 4,0 2 / 2 (415) 
 41. PROKOP Václav Smiřice B 408,0 294,0 114,0 13,0 1 / 1 (408) 
 42. SÝKOROVÁ Ilona Rychnov C 405,0 290,5 114,5 9,5 1 / 1 (417) 
 43. KRÁLÍČEK Jan Dobruška A 401,5 279,0 122,5 3,0 1 / 1 (410) 
 44. LEDAJAKS Marek V. Mýto B 401,0 277,0 124,0 4,0 1 / 1 (401) 
 45. KUCHAŘ Vladislav Rychnov C 398,0 289,0 109,0 13,0 1 / 1 (398) 
 46. PERCHLÍK Václav V. Mýto B 396,0 282,0 114,0 6,0 1 / 1 (396) 
 47. ZAHÁLKA Zdeněk Týniště A 396,0 282,5 113,5 11,5 2 / 2 (425) 
 48. KYNDL Tomáš V. Mýto B 394,0 260,0 134,0 5,0 1 / 1 (394) 
 49. MOCHAN Jiří Smiřice A 394,0 280,0 114,0 10,0 2 / 2 (416) 
 50. ŠIRŮČEK Josef Svitavy B 392,5 273,0 119,5 12,0 2 / 2 (419) 
 51. LEINWEBER Petr Svitavy B 391,0 272,5 118,5 4,0 2 / 2 (412) 
 52. PELIKÁN Jiří Týniště A 390,0 274,5 115,5 11,0 2 / 2 (392) 
 53. GÜTLER Vladimír Dobruška A 387,0 255,0 132,0 3,0 1 / 1 (395) 
 54. DOLEŽAL Pavel V. Mýto B 384,0 277,0 107,0 12,0 1 / 1 (384) 
 55. DONÁTOVÁ Marie Pardubice B 381,5 275,0 106,5 12,5 2 / 2 (413) 
 56. BRANDEJS Petr Dobruška B 380,5 273,5 107,0 8,5 2 / 2 (407) 
 57. VÁCLAVEK Roman Dobruška A 376,5 273,5 103,0 5,0 1 / 1 (395) 
 58. BRÝDL Jaroslav Pardubice B 376,5 278,5 98,0 10,5 2 / 2 (383) 
 59. KEJZLAR Jaroslav Rychnov C 374,0 268,5 105,5 12,5 1 / 1 (392) 
 60. KLUSÁK Miroslav Svitavy B 372,5 275,0 97,5 12,5 2 / 2 (375) 
 61. CHLEBOUN Jan V. Mýto B 372,0 275,0 97,0 8,0 1 / 1 (372) 
 62. HAVLÍK Petr Dobruška B 361,5 259,0 102,5 9,0 2 / 2 (376) 
 63. BARTHELDI Leoš V. Mýto B 354,0 257,0 97,0 10,0 1 / 1 (354) 
 64. PROŠVIC Josef Týniště A 348,5 247,0 101,5 16,0 2 / 2 (376) 
  GLAZUNOV Leoš Týniště A 478,0 329,0 149,0 8,0 1 / 2 (478) 
  KAMENICKÝ Martin Smiřice A 460,0 308,0 152,0 4,0 1 / 2 (460) 
  TREJTNAR Bohuslav SKPK H. Králové B 450,0 306,0 144,0 5,0 1 / 2 (450) 
  PARDUBSKÝ Josef SKPK H. Králové B 449,0 299,0 150,0 5,0 1 / 2 (449) 
  DĚKAN Martin Dobruška B 435,0 287,0 148,0 4,0 1 / 2 (435) 
  ŠTOL Tomáš Svitavy B 434,0 293,0 141,0 7,0 1 / 2 (434) 
  SÝKORA Pavel Svitavy B 433,0 293,0 140,0 6,0 1 / 2 (433) 
  JIRČÍK Jakub Svitavy B 432,0 321,0 111,0 5,0 1 / 2 (432) 
  NOVÁKOVÁ Martina Pardubice B 420,0 281,0 139,0 6,0 1 / 2 (420) 
  VESELÝ Oldřich Pardubice B 395,0 280,0 115,0 15,0 1 / 2 (395) 
  FRINTA Jiří Dobruška B 390,0 291,0 99,0 7,0 1 / 2 (390) 
  DYNTERA Karel Dobruška B 387,0 270,0 117,0 10,0 1 / 2 (387) 
  ŠPIČKA Pavel Týniště A 382,0 292,0 90,0 14,0 1 / 2 (382) 
  ŠMÍDA Václav Smiřice A 371,0 270,0 101,0 7,0 1 / 2 (371) 
  SVOJANOVSKÝ Jaromír Svitavy B 366,0 271,0 95,0 12,0 1 / 2 (366) 
  FRYDRYCH Miroslav Dobruška B 339,0 262,0 77,0 17,0 1 / 2 (339) 

 

Nejbližší zápasy:  

3. kolo 

24.09.14 st 17:00 SKPK Hradec Králové B  - TJ Start Rychnov n/K C 
25.09.14 čt 17:00 KK Zálabák Smiřice B  - KK Dobruška B 
26.09.14 pá 17:00 SK Týniště n/O A  - TJ Tesla Pardubice B 
26.09.14 pá 17:00 KK Dobruška A  - KK Zálabák Smiřice A 
26.09.14 pá 17:00 SK Solnice A  - KK Vysoké Mýto B 
26.09.14 pá 17:00 SK SC Svitavy-Lány B  - TJ České Meziříčí A 

 


